11.7.1605 - 1605 a di 11 di luglio lunedi … f. 890 A francisco Capparella d.i quindeci, Et per lui a Gioseppe 
montefusco, d.o in conto delle pietre di Sorrento li ha da consig.re per porte e fenestre per serv.o di sua 
casa, quale hanno da essere dela bontà et simile all’altre pietre di Sorrento li hà consignate, et sono hogi 
posti nelle finestre di d.a sua Casa da pagarli lo prezzo, come da Vicienzo dela Moneca, et luciano 
quaranta, saranno giudicate, et caso, che dette pietre riuscissero di altra qualita, et non à sua sodisfatt.e 
detto Gioseppe sia tenuto di cambiarle, et trovandosi poste, di fare à sue spese tutta la mastria, et altro, che 
per tal causa sara di bisogno, et quelle consignarli ad ogni sua Rechiesta a lui c.ti d. 15 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 37, p.1489; Pinto, Ricerca 2021). 

1.10.1605 - à p.o de 8bre 1605 Sabato … f. 1416 A Ferrante pecoraro d.ti vinti; Et per lui a Mastro Silvio 
ferraro partitario del magisterio della fabrica della reg.a dohana de nap. d.e celi paga per or.ne de vicienzo 
della moneca ad buon conto de tutto lo magisterio fatto et da fare per ser.o di detta fabrica di d.a reg.a 
mag.r dohana de nap.; a lui con.ti d. 20 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 28; Pinto, Ricerca 2021). 

5.12.1605 - 1605 à di 5 di xbre lunedi … f. 58 A fran.co Antonio lacedonio d.ti sei Et per lui come proc.re del 
Reg.te Valcarcel à Scipione de Biase, d.o à comp.to de d.ti sideci, atteso li altri d.ti diece li ha ricevuti per 
mezzo del Banco di S.to Jacovo, et sono detti d.ti 16 per tanta tela, guarnimenti, et fattura del'incerate fatte 
nella casa del giard.o di d.o Reg.te come per relatione de Vic.o dela moneca appare, a lui c.ti d. 6 (ASBN, 
Banco dello Spirito Santo, g.m. 39, p.865; Pinto, Ricerca 2020). 
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10.12.1605 - 1605 à di 10 di xbre Sabato … f. 58 A francisco Antonio lacedonio d.ti dua tt. 3 Et per lui come 
proc.re del Reg.te Valcarcel à mastro fran.co d'acunto fabricatore, d.o celi paga per sei canne di fabrica, che 
li ha fatto nel giard.o di d.o S.re Regente, come appare per relatione di Vic.o dela Moneca a lui c.ti d. 2.3 
(ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 39, p.896; Pinto, Ricerca 2020). 

19.12.1605 - Die decimo nono mensis decembris quarte ind.nis 1605 neap. Ad preces nobis factas pro parte 
Doctoris Joannis hieronimi, et Doctoris Joannis de Monica de Neapoli nepotum quondam Vincentij de 
Monica personaliter accessimus ad quandam domum d.ti quondam Vincentij sitam in quarterio Spiritus S.ti 
in latere domus professa societatis Jesu jux.a dictam domum professam et bona que fuerunt quondam felicis 
punzi, et ad presens d.te domum professe Jesu viam publicam et alios confines, et cum essemus ibidem 
prefati doctores Joannes hieronimus, et Joannes asseruerunt coram nobis, annis preteritis d.tum Vincentium 
de Monica eorum patrum inultimus constitutus suum ultimum inscriptis clausum et sigillatum condidisse 
testamentum nutu p.to notaro per eum consignatum per me fidelim conservandum pro cautela suorum 
heredum et successorum, ac omnium quorum interest et interesse poterit, vohusseque in eodem testamento 
per sequito eius obitu, testamentum ipsum in presentia testium interventorum clausure ipsius seu aliorum in 
mumero oportune loco ab.ntium seu mortuorum per me p.tum notarium aperiri et publicari debuisset absque 
decreto Curie et sine solemnitate aliqua ad omnem simplicem requisitione cuiuslibet etiam extranei interesse 
pretendentis, et per exquutores per eum ordinatos debite exequutioni demandari iux ipsius testamenti forma 
serie continentas et tenore, et in eadem voluntate testandi perseverantem fuisse (sicut D.no placuit) ab hac 
vita sublatum prout eum mortium jacentes in quadam camera domum p.te vidimus ob cuius obitum oportet 
fieri apertura testamenti p.ti ut ipsius et contentorum in eo notitia habeatur, et ipsius exequutio fieri possit, 
idcircu prefati doctores Joannes hieronimo et Joannes pretendentes in d.to testamento interesse habere, et 
ad eos spectare onus d.tum testamentum aperiri faciendi, nos p.to judicem notarium et infras testes ex 
Regia parte requisiverunt, et ex sua rogaverunt, attente nostrum super hoc offitium, quod publicum est 
implorando, ut recognitis prius d.to testamento ac sigillis, et sub.tionis n.ris in dorso ipsius appositis, 
testamentum ipsum aperire, legere et publicare coram eis et testibus infr.is deberemus jux voluntate et 
mentem d.ti testatoris, quorum requisitioni et precibus tanquam justis benigne annuentes, testamentum 
ipsum per me p.tum notarium Christofarum Cerlonu exibitum et demostratum fuit coram eis, et in eorum 
presentia testibus infr.is videlicet: Cesari Monforte de Neapoli, Joanni thome Cesario de pugliano, Joanni 
marie de Massa de Neapoli, et Hieronimo dello nono, qui clausure d.ti test.ti per testibus à d.to Vincentio 
testatore rogati interfuimus una ad quondam Pompeo de palma, et quondam Joanneandrea Cerlone de 
neapoli iam mortuorum ad presens et felice Cesarano de Neapoli absente loco quorum demonstratum fuit 
Joanni andree messo, ferdinando valvende, et Mattheo angelo de Neapoli, per quo omnes viso et diligenter 
inspecto test.to p.to, et recognitis sigillis, et subscriptionibus in dorso ipsius test.ti appositis et factis et in eis 
de nullam maculam, nullumque dolum, fraudes etiam aut suspectionem aliquam intervenisse apparuit et 
toccata fide vidimus et affirmamus: et propterea test.tum ipsum in presentia d.torum doctorum Joannis 
hieronimi et Joannis et ad eorum infrascriptis id petentium et udentium, et de mera eodem scientia et 
voluntate apertum et publicatum fuit per me p.tum notarium, et à parte exteriori erat prout est ut sequitur, 
Anno Domini Millesimo sexcentesimo tertio Die vero vigesimo tertio mensis junij prime ind.is Neapoli 
Adhiens nostram presentiam in domo infr.tum Vincentij de Monica sita in quarterio Spirito S.ti huius civitatis 
Neapoli in frontispitio domus doctoris Melchionis reviglioni secretario R.de fabrice Basilice Rome ubi ego 
notario Christofanis Cerlone habito ut pensionerij sup.to vincentio de Monica de Neapoli sanus corpore et 
mente - serate clausura - A parte vero interiori d.ti test.ni erat prout est utsequitis - test.mium - Post cuius 
test.to aperitione prefati doctores Joannes hieronimus et Joannes … ex Regia parte requisiverunt, et ex 
eorum rogamento, atte… sup. hoc officium quod publicum est implorando, quale p.tis omnibus et eorum 
singulis in d.to test.to contentis conficere … unum vel duo et plura pu.cu infra, ad eorum … quorum et cuius 
inde interest et interesse poterit certitudine et cunctam, unde ad futurum mei memoria P.tibus judice 
Laurentio de biondo de neapoli R.io ad contractus et p.tis Cesare Monforte de Neapoli, Joanne thoma 
Cesario de pugliano, Joanne maria de Massa, Hieronimo delo nono, Joanne andrea messo … (ASNa, Not. 
Cristofaro Cerlone, prot. 198/45, a.1564-1608, p.988; Pinto, Ricerca 2010). 
- Il testamento di Giovan Vincenzo Della Monica, rogato dal notaio Cristoforo Cerlone di Napoli, fu aperto, 
a seguito della morte del testatore, il 19 ottobre [? dicembre] 1605. Una copia del testamento è conservata 
presso l’Archivio storico comunale di Cava de’ Tirreni (ASC, Sezione ECA, fascio n. 110 - numerazione 
provvisoria - cc. 44 e sgg.), mentre una trascrizione dell’intero documento si legge in L. DE MARINIS, Storia 
documentata della pervenienza all’amministrazione della Congregazione di Carità del Comune di Cava dei 
Tirreni delle opere di beneficenza istituite da Vincenzo della Monica, Napoli 1869, p.47-61 (Bisogno, in Nap. 
Nob. 9 2008, p.210).* 
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3.1.1606 - 1606 à 3 di Gennaro martedi … f. 128 A Gio: Geronimo dela moneca d.i quaranta E per lui a N.re 
Christofaro Cerlone d.e celi paga cioè d.i venti di essi per la clasura et apertura del testamento del q.m Vic.o 
della Moneca suo zio lassato nel testam.to p.tto, et perciò nelo quieta, et li da per rotto et cassa detto 
legato, et li restanti d.i venti per tre copie di d.o test.to et spese dell’Instituttioni delli her., legati et vinculi, a lui 
c.ti d. 40 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 40, p.48; Pinto, Ricerca 2022).